

Số: *M6* /2020/CBTT
V/v CBTT Báo cáo tài chính quý 4.2020

Ngày *1* tháng *01* năm 2021

Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Công ty: TNHH MTV Quản lý quỹ đầu tư chứng khoán IPA

Trụ sở chính: Số 1, Nguyễn Thượng Hiền, Phường Nguyễn Du, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội

Điện thoại: 04.39410510 Fax: 04.39410500

Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Hồ Nga

Địa chỉ: Số 1, Nguyễn Thượng Hiền, Phường Nguyễn Du, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội

Điện thoại (di động, cơ quan): 0903473737 Fax: 04.9724600

Loại thông tin công bố: 24h 72h yêu cầu Bất thường Định kỳ

Nội dung thông tin Công bố:

- Báo cáo tài chính riêng lẻ và báo cáo tài chính hợp nhất quý 4 năm 2020.
- Giải trình về biến động kết quả kinh doanh quý 4/2020 so với quý 4/2019.

Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ nội dung công bố thông tin trên:
<http://www.ipaam.com.vn>.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Người thực hiện công bố thông tin



TỔNG GIÁM ĐỐC
Nguyễn Hồ Nga

Số: *M5*/2020/CV
V/v giải trình về biến động KQKD của quý
4/2020 so với quý 4/2019

Ngày *19* tháng *01* năm *2021*

Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Căn cứ khoản a điểm 4, điều 11, thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty TNHH một thành viên quản lý quỹ đầu tư chứng khoán IPA xin giải trình về trường hợp lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh kỳ báo cáo quý 4 năm 2020 so với báo cáo quý 4 năm 2019 có biến động từ 10% trở lên như sau:

STT	Chỉ tiêu	Q4/2020	Q4/2019	Chênh lệch	Biến động
1	Doanh thu	2,710,009,001	1,755,363,840	954,645,161	54.38%
2	Chi phí hoạt động kinh doanh, giá vốn hàng bán	1,879,667,588	1,322,390,151	557,277,437	42.14%
3	Doanh thu hoạt động tài chính	3,538,431,967	1,713,847,446	1,824,584,521	106.46%
4	Chi phí tài chính	2,684,148,579	722,954,196	1,961,194,383	271.28%
5	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp	982,431,943	612,838,823	369,593,120	60.31%

Đặc thù kinh doanh của Công ty là đầu tư chứng khoán, lợi nhuận từ hoạt động đầu tư của chúng tôi phụ thuộc:

- Với các khoản đầu tư ngắn hạn việc quyết định bán chốt lời/lỗ phụ thuộc tình hình của thị trường chứng khoán mà thị trường thì biến động thường xuyên .
- Với các khoản đầu tư dài hạn thì lợi nhuận hạch toán phụ thuộc thời điểm chi trả cổ tức của DN.

Vì những lý do trên vậy lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp của chúng tôi có biến động lớn giữa các kỳ. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp quý 4 năm 2020 với với quý 4 năm 2019 tăng 60.31%, cụ thể như sau:

- Doanh thu quý 4 năm 2020 tăng 54.38% so với cùng kỳ.
- Doanh thu hoạt động tài chính quý 4 năm 2020 tăng 106.46% so với cùng kỳ.
- Chi phí hoạt động quý 4 năm 2020 tăng 42.14% so với cùng kỳ
- Chi phí tài chính quý 4 năm 2020 tăng 271.28% so với cùng kỳ

Kính báo cáo Ủy Ban Chứng Khoán Nhà nước

Người thực hiện công bố thông tin

Nơi nhận:

- Như trên
- Lưu Công ty



TỔNG GIÁM ĐỐC
Nguyễn Hồ Nga